

## 1. Arbeidsøkt med kommunestyret:

24.10.2024

Den 24. oktober 2024 ble det gjennomført en arbeidsøkt med kommunestyret som en del av revisjonen av kommuneplanens samfunnsdel. Økten, som fant sted på Lovund Hotell under budsjettdugnaden, varte i to timer og inkluderte både informasjon, diskusjoner og gruppearbeid. I tillegg til kommunestyret, var også representanter fra blant annet ungdomsrådet og elderrådet til stede under budsjettdugnaden og deltok i arbeidsøkten.

De første 20 minuttene ble brukt til å presentere funn fra tidligere medvirkningsaktiviteter, inkludert resultatene fra folkemøtene. Deltakerne, inkludert de fra ungdomsrådet og elderrådet, fikk en oppdatering om hvor i prosessen revisjonen står, med mål om å gi dem en tydelig forankring i arbeidet og en forståelse av den ønskede samfunnsutviklingen.

Arbeidsgruppen for samfunnsdelen oppsummerte de viktigste langsiktige utfordringene og presenterte de følgende satsningsområder:



Figur 1, Langsiktige utfordringer



Figur 2, Foreslåtte satsningsområder

## 2. Arbeidsøkten:

Under første del av arbeidsøkten, som var en individuell oppgave, ble deltakerne bedt om å reflektere over listen med foreslåtte satsningsområder og vurdere om den var tilstrekkelig dekkende. For å støtte opp om refleksjonen benyttet vi menti.com, hvor deltakerne kunne gi tilbakemeldinger anonymt. Det ble raskt klart at de fleste var enige i de foreslåtte områdene, men noen mente listen

kunne utvides. To områder ble foreslått som tillegg: turisme og kultur/kulturnæring. Dette ble fremmet til tross for at «næringsutvikling» allerede var inkludert som et overordnet satsningsområde.

Har du forslag til andre satsningsområder? Del dine tanker her

Turisme

kultur/kulturnæring



Figur 3, Resultater fra del 1 – Menti.com

I del 2 av arbeidsøkten ble deltakerne delt inn i grupper på tvers av politiske partier, med representanter fra de ulike rådene, for å diskutere og prioritere de foreslåtte satsningsområdene. Gruppene hadde 30-40 minutter til å jobbe sammen, og under diskusjonene ble menti.com brukt for å samle inn tilbakemeldinger og synspunkter i sanntid. Dette gjorde det mulig å vise resultatene direkte, slik at deltakerne kunne se hvordan de ulike gruppene prioriterte områdene, og det skapte en åpen og dynamisk diskusjon.

Etter at resultatene var vist, ble det åpnet for en felles diskusjon om hvordan de prioriterte områdene hang sammen. Det ble tydelig at flere av de foreslåtte satsningene overlappet eller hadde tette forbindelser med hverandre.

Det oppstod imidlertid et lite problem med menti.com, og etter møtet måtte resultatene dobbeltsjekkes, da noen deltakere også hadde notert sine tilbakemeldinger på papir. Til tross for dette ble de endelige resultatene samlet inn og presentert, som vist på bildet under.

Hvilke satsningsområder bør prioriteres i kommuneplanens samfunnsdel?



Figur 4, Resultater fra del 2 - Menti.com

Som en avslutning på arbeidsøkten ble deltakerne bedt om å knytte konkrete mål og strategier til de 3–5 viktigste satsningsområdene, som de tidligere hadde prioritert. Dette ble gjort for å konkretisere hvordan de foreslåtte områdene kunne følges opp i praksis, og for å sikre at de valgte områdene hadde klare, målbare målsettinger som kunne styre fremtidige tiltak.

"Oppvekst - Lurøy kommune skal være en aktiv barnehage og skole eier og legge tilrette for et trygt og godt læringsmiljø fra barnehage til ut ungdomsskolen Syssetting og rekruttering - Bruke lærlinger aktivt i rekrutterings prosessen. Fokus på rekruttering og på å beholde allerede ansatte. Oppfølgingsprøogram for kommunalt ansatte. Bolig og arealutvikling - Tilgjengelig areal til boligbygging i alle kretser. Nok ansatte på teknisk etat for som kan svare ut spørsmål ang boligbygging. ( rådgivningstjeneste for boligbygging) Kommunalt næringsareal i alle kretser. Etablere seniorleiligheter i tilknytning til omsorgssentre. Eldre og omsorg - God og verdig tjeneste til de eldre. Utvide kapasitet på omsorgssentre der hvor det er behov. Kapasitet for fremtiden. Næringsutvikling - Tilgjengelige næringsfond og areal "

Figur 5, Forslag gruppe 1 - Microsoft forms

"Næring Mål være en attraktiv næringskommune Strategi Etablere næringsområder i kretsene (areal) Øke næringsfondet Være attraktiv for Gründere Infrastruktur Mål: Bedre infrastrukturen for næring og befolkning Strategi Sikre strøm og vann til næringsareal Bedre beredskap for kritiske samfunnsfunksjoner Lage ny beredskapsplan Psykisk Helse Mål Barn og unge skal ha trygge voksenpersoner å snakke med Alle aldersgrupper trenger å snakke sammen Strategi Styrke helsesøstertjenesten Lage flere møteplasser mellom voksne og barn Fortsett å ha åpen dør Digital tjenester for å opprette dialog Gode Møteplasser for ulike grupperinger Rekruttering/sysselsetting Mål Være den mest attraktive kommunen å bo i Strategi Prøve å rekruttere fra andre land enn Norge Være synlige for middelklassen i andre land Være synlig for nyutdannede i Europa Lage stipendordninger for studenter under utdanning Lage gode språkkurs for nyinnflyttede Stipendordning for ansatte i kommunen som gjør at de kan ta videreutdanning mens de jobber Rigg Tilbud til ungdom som faller utenfor vgs slik de raskt får et tilbud Ansett flere lærlinger i kommune Kommunen må se på NFKs 0+4 ordning for å bruke ungdommene i egen organisasjon Oppvekst Mål Gi alle en god oppvekst som gir lyst til å flytte heim når de har endt utdanning Strategi Skape flere møteplasser på tvers av kretser og kommunegrenser Barnehagene må møtes oftere mellom alle kretsene Fellestreff for alle 1. klassinger, alle 2. klassinger, alle 3. klassinger osv. som sikrer at man blir kjent mellom kretsene tidligere Bruk kulturskolen til å lage fine arr Delta i konkurranser som klassequiz/nysgjerrigper/first Lego league på tvers av kretsene. "

miro

Figur 6, Forslag gruppe 2 - Microsoft forms

"Næringsutvikling-tilrettelegge for næringsutvikling i hele Lurøy-reguleringer tilpasset behov.bidra til smidig saksbehandling, støtte til nyetablering, god rådgiving. Bolig og arealutvikling-sørge for et variert og tilgjengelig boligtilbud-bidra til å frigjøre areal til ulike boligformål. Sysselsetting og rekruttering-tiltrekke arbeidskraft og øke befolkning-økt fokus på lærlingeordning Infrastruktur-sørge for forutsigbar infrastruktur- Aktiv jobb opp mot fylke. Veiforbindelse Lovund-Sleneset Oppvekst-gi en god/trygg oppvekst-samarbeid mellom kretser, samarbeid mellom skoler og lokalsamfunn. Digitalisering-effektivisere arbeidsoppgaver og bedre kvalitet på kommunale tjenester-tjenesteutvikling."

Figur 7, Forslag gruppe 3 - Microsoft forms

"Sysselsetting og rekruttering: flere lærlinger, tiltak for restarbeidsevne, utenforskap må inn i aktivitet, tettere på næringslivet med jobb til to, Næringsutvikling: attraktivt areal ferdig plug and Play, øke næringsfondet, næringssjefen må få mer tid til å jobbe med arbeid knyttet til utvikling av eksisterende og ny næring i Lurøy. Bolig og trivsel: borettslag seniorboliger med helse og trivselsareal og smartløsning, fellesareal for barnefamilier og unge knyttet til kommunale leiligheter, Eldreomsorg: tilby råd og veiledning for digitale løsninger"

Figur 8, Forslag gruppe 4 - Microsoft forms

### 3. Konklusjon:

Arbeidsøkten bidro til å tydeliggjøre retningen for revisjonen av samfunnsdelen og sikret en aktiv deltakelse fra kommunestyret. Til tross for at det var sent på dagen, var stemningen god, og deltakerne viste et imponerende engasjement og deltok aktivt i diskusjonene.

Arbeidsøkten la dermed et solid grunnlag for det videre arbeidet med kommuneplanen, og engasjementet fra deltakerne viste at det er et sterkt ønske om å bidra til utviklingen av kommunen.